
. < 

Dziennik Ustaw Nr 130 2309 Poz. 649 

649 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 listopada 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia list usług podlegających opodatkowaniu podatkiem od 
towarów i usług w wysokości 7%, usług zwolnionych od tego podatku oraz towarów i usług, do których nie 

mają zastosowania zwolnienia podatkowe. 

Na podstawie art. 14 ust. 11, art. 47 i art. 50 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599) oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 
71ipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 11 

stycznia 1994 r. w sprawie określenia list usług podlegają
cych opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług w wy
sokości 7%, usług zwolnionych od tego podatku oraz 
towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwol
nienia podatkowe (Dz. U. Nr 5, poz. 20) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

"LISTA USŁUG PRAWNICZYCH, DO KTORYCH STOSUJE SIĘ STAWKĘ 
PODATKU OD TOWAROW I USŁUG W WYSOKOŚCI 7% 

Poz. Nazwa usługi 

I. Usługi notarialne 

1 Umowy o dożywocie 

2 Umowy darowizny lokali mieszkalnych oraz własnościowego 
spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego pomiędzy osoba
mi zaliczonymi do I i II grupy podatkowej według przepisów 
ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn 
(Dz. U. Nr 45, poz. 207 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) 

3 

4 

Umowy dotyczące nabycia nieruchomości zabudowanej do
mem mieszkalnym, lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną 
nieruchomość, własnościowego spółdzielczego prawa do loka 
lu mieszkalnego lub prawa do domu jednorodzinnego w spół
dzielni mieszkaniowej. jeżeli nabywca nie jest właścicielem 
innego budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego stano
wiącego odrębną nieruchomość ani też nie dysponuje spółdziel
czym prawem do lokalu mieszkalnego, ani prawem do domu 
jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej 

Akty notarialne, w których wyniku następuje ustanowienie 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego 

II. Usługi adwokackie 

5 Sprawy o ochronę praw autorskich 
6 Sprawy dotyczące wynalazczości 

Objaśnienie: 

Stawka 7% dotyczy również: 

1) czynności jednorazowych związanych z usługami wymienionymi w liście, 

2) usług świadczonych przez radców prawnych.", 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) poz. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7. Czynności, za których sporządzenie pobrano 
wynagrodzenie zgodnie z przepisami rozporzą 

dzenia w sprawie taksy notarialnej nie prze
kraczające kwoty 300 zł za: 

1) każdą czynność notarialną, 
2) każdą czynność prawną sporządzoną w jed

nym akcie notarialnym." , 
b) w poz. 13 po wyrazie "cywilne" dodaje się wyrazy 

"i karne", 
c) w poz. 1 5 w pkt 1 kwotę" 1 00 000 000 zł" zastępuje 

się kwotą" 1 O 000 zł", 



Dziennik Ustaw Nr 130 - 2310 Poz. ·649 i 650 

d) w poz. 16 w pkt 1 kwotę" 1 00000000 zł" zastępuje 
się kwotą" 1 O 000 zł", 

,,17. Nieodpłatne prowadzenie spraw w ramach 
substytucji", 

e) poz. 17 otrzymuje brzmienie: 

Symbol 
Systematycznego 

Poz. 
wykazu wyrobów 

(SWW), 
Klasyfikacji usług 

. (KU) 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia poz. 37 i 40 
otrzymują brzmienie: 

Nazwa wyrobu lub usługi 

,,37 2881-72, 9943-6 Wyroby pamiątkarskie, dekoracyjne z bur-
sztynu z udziałem metali szlachetnych oraz 
biżuteria artystyczna" 

,,40 niezależnie od Doradztwo (w tym również ekspertyzy, 
symbolu KU analizy, założenia i raporty), z wyłączeniem 

doradztwa: 
1 ) rolniczego, związanego z uprawą roś-

lin i hodowlą zwierząt. a także związa-
nego ze sporządzaniem planu zagos-
podarowania i modernizacji gospoda-
rstwa rolnego, 

2) finansowanego ze środków bezzwro-
tnej pomocy zagranicznej" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r. 

Minister Finansów: G. W. K%dko 

650 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 28 listopad~ 1~94 r. . 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału 9raz zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji 
dla spółdzielni mieszkaniowych w 1994 r. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1994 z dnia 25 marca 1994 r. (Dz. U. Nr 52, poz. 209) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzen
nej i Budownictwa z dnia 30 maja 1994 r. w sprawie sposobu 
podziału oraz zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji 
dla spółdzielni mieszkaniowych w 1994 r. (Dz. U. Nr 73, poz. 
329) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy "ust. 2 i 3" zastępuje się wyrazami 
"ust. 2, 3 i 3a", 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

,,3a. W kwocie dotacji obliczonej dla budynków, 
o których mowa w ust. 3 pkt 2 lit. b), mogą być 
uwzględnione opłaty za zużycie ciepłej wody według 

wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych 
w mieszkaniach.", 

2) w § 5 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje 
wyraży "z tym że rozliczenie za okres od 1 stycznia do 30 
czerwca 1994 r. oraz za okres od 1 stycznia do 30 
wrzęśnia 1994 r. wojewodowie przedstawią Ministrowi 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w terminie 20 
dni po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia . ", 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie ustalo
ne w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia . . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: B. Blida 


